
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ  
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 

 
НАКАЗ 

 
20.03.2013                                           м. Харків                                                 №61 

 
 
Про проведення весняних 
канікул та запобігання 
дитячому травматизму 
 

На виконання Положення про порядок розслідування нещасних випадків, 

що сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 31.08.2001 №616 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 28.12.2001 за №1093/6284, Положення про організацію роботи з 

охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і 

навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 01.08.2001 №563 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 20.11.2001 за №969/6160, з метою проведення змістовного 

дозвілля учнів, активізації роботи щодо профілактики всіх видів дитячого 

травматизму та запобігання дитячому травматизму під час проведення 

весняних канікул 2012/2013 навчального року 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю.: 

1.1. Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного проведення 

загальношкільних заходів, екскурсій тощо. 

Упродовж весняних канікул  



2 
 

2012/2013 навчального року 

1.2. Забезпечити неухильне виконання законів України „Про дорожній рух”, 

„Про пожежну безпеку”, „Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення” в частині проведення відповідної роботи з питань 

запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж весняних канікул  

2012/2013 навчального року 

1.3. Організувати проведення інструктажів усіх учасників навчально-виховного 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 22.03.2013 

1.4. При організації екскурсій, туристичних подорожей дотримуватися вимог 

наказу Міністерства освіти України від 24.03.06 №237 „Про внесення змін до 

правил проведення туристичних подорожей з учнівською та студентською 

молоддю України” та листа Міністерства освіти і науки України від 27.04.10 

№1/9-286 „щодо організації екскурсійних поїздок”. 

Упродовж весняних канікул  

2012/2013 навчального року  

1.5. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми. 

До 23.03.2013 

1.6. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

повідомляти директора школи за телефоном 700-26-28.  

Упродовж весняних канікул 

2012/2013 навчального року  

1.7. Надати до відділу ДПКО Департаменту науки і освіти інформацію про 

підсумки проведення весняних канікул. 

До 05.04.2013 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В.: 

2.1. Скласти графіки чергування адміністрації, педагогічних працівників 

закладу у канікулярні дні. 



3 
 

До 22.03.2013 

2.2. Затвердити план проведення весняних канікул  та за вимогою надати копію 

до відділу дошкільної, позашкільної та корекційної освіти Департаменту науки 

і освіти (додаток 1). 

До 22.03.2013 

3.Заступнику директора з медичної роботи Рубан В.Т. забезпечити присутність 

медичних працівників під час проведення весняних канікул, перевірити 

наявність медикаментів у аптечках.  

Постійно 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор НВК                                                                                  Г.В. Михайленко 

 

Поскребишева Л.Ю., 315-12-14 

 

 

З наказом від 20.03.2013 №61 ознайомлені: 

 

Поскребишева Л.Ю. 

Петренко О.В. 

Рубан В.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ  

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС  №13» 

 

                                                     НАКАЗ 

 

м. Харків 

 

23.10.2012                                                                                                           № 237 

 

 

Про проведення осінніх канікул 

та запобігання дитячому травматизму 

 

 

На виконання Положення про порядок розслідування нещасних випадків, 

що сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 31.08.2001 

№616 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.12.2001 

за № 1093/6284, Положення про організацію роботи з охорони праці учасників 



5 
 

навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001 № 

563 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20.11.2001 за 

№ 969/6160, листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 

21.07.2011 № 1/9-556 «Щодо організації навчально-виховного процесу у 

2011/2012 навчальному році», наказу Головного управління освіти і науки 

Харківської обласної державної адміністрації від 19.10.2012 №515 «Про 

проведення осінніх канікул та  запобігання дитячому травматизму», з метою 

проведення змістовного дозвілля учнів, активізації роботи щодо профілактики 

всіх видів дитячого травматизму та запобігання дитячому травматизму під час 

проведення осінніх канікул 2011/2012 навчального року, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити плани проведення осінніх канікул  (додаток 1). 

                          До 26.10.12 

 

2. Заступнику директора  з виховної роботи ПоскребишевійЛ.Ю.: 

 

2.1. Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного проведення 

загальношкільних заходів, екскурсій  тощо. 

Упродовж осінніх канікул 2012/2013 н.р. 

2.2. Забезпечити неухильне виконання законів України „Про дорожній рух”, 

„Про пожежну безпеку”, „Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення” в частині проведення відповідної роботи з питань 

запобігання  дитячому травматизму. 

                                                               Упродовж осінніх канікул  2012/2013 н.р. 

2.3. Організувати проведення інструктажів усіх учасників навчально-виховного 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 26.10.12 



6 
 

2.4. При організації екскурсій, туристичних подорожей дотримуватися вимог 

наказу Міністерства освіти України від 24.03.06 № 237 „Про внесення змін до 

правил проведення туристичних подорожей з учнівською та студентською 

молоддю України” та листа Міністерства освіти і науки України від 27.04.10 № 

1/9-286 „Щодо організації екскурсійних поїздок”. 

Упродовж осінніх канікул 2012/2013 н.р. 

2.5. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми. 

До 26.10.12 

2.6. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

повідомляти директора школи за телефоном 700-26-28.  

                                                                   Упродовж осінніх канікул 2012/2013 н.р. 

 

3.Заступнику директора  з медичної роботи  Рубан В.Т.: 

 

3.1. Забезпечити присутність медичних працівників під час проведення осінніх 

канікул, перевірити наявність медикаментів у аптечках.  

Постійно 

                                                                                    

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор  НВК №13                                                            Г.В. Михайленко 

 

Поскребишева Л.Ю., 315-12-14 

 

З наказом ознайомлені:                                                      Л.Ю. Поскребишева 

 

                                                                              О.В. Петренко  



7 
 

 

                                                                        В.Т. Рубан  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ  

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС  №13» 

 

                                                     НАКАЗ 

 

м. Харків 

 

24.12.2012                                                                                                           № 270 

 

 

Про проведення зимових канікул 

та запобігання дитячому травматизму 

 

 

На виконання Положення про порядок розслідування нещасних випадків, 

що сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 31.08.2001 

№616 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.12.2001 

за № 1093/6284, Положення про організацію роботи з охорони праці учасників 

навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001 № 

563 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20.11.2001 за 

№ 969/6160, листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 

21.07.2011 № 1/9-556 «Щодо організації навчально-виховного процесу у 

2011/2012 навчальному році», наказу Головного управління освіти і науки 

Харківської обласної державної адміністрації від 19.10.2012 №515 «Про 



9 
 

проведення осінніх канікул та  запобігання дитячому травматизму», з метою 

проведення змістовного дозвілля учнів, активізації роботи щодо профілактики 

всіх видів дитячого травматизму та запобігання дитячому травматизму під час 

проведення зимових канікул 2011/2012 навчального року, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити плани проведення зимових канікул  (додаток 1). 

                          До 28.12.12 

 

2. Заступнику директора  з виховної роботи ПоскребишевійЛ.Ю.: 

 

2.1. Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного проведення 

загальношкільних заходів, екскурсій  тощо. 

Упродовж зимових канікул 2012/2013 н.р. 

2.2. Забезпечити неухильне виконання законів України „Про дорожній рух”, 

„Про пожежну безпеку”, „Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення” в частині проведення відповідної роботи з питань 

запобігання  дитячому травматизму. 

                                                               Упродовж зимових канікул  2012/2013 н.р. 

2.3. Організувати проведення інструктажів усіх учасників навчально-виховного 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 28.12.12 

2.4. При організації екскурсій, туристичних подорожей дотримуватися вимог 

наказу Міністерства освіти України від 24.03.06 № 237 „Про внесення змін до 

правил проведення туристичних подорожей з учнівською та студентською 

молоддю України” та листа Міністерства освіти і науки України від 27.04.10 № 

1/9-286 „Щодо організації екскурсійних поїздок”. 

Упродовж зимових канікул 2012/2013 н.р. 

2.5. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми. 



10 
 

До 28.12.12 

2.6. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

повідомляти директора школи за телефоном 700-26-28.  

                                                                 Упродовж зимових канікул 2012/2013 н.р. 

 

3.Заступнику директора  з медичної роботи  Рубан В.Т.: 

 

3.1. Забезпечити присутність медичних працівників під час проведення осінніх 

канікул, перевірити наявність медикаментів у аптечках.  

Постійно 

                                                                                    

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор  НВК №13                                                            Г.В. Михайленко 

 

Поскребишева Л.Ю., 315-12-14 

 

З наказом ознайомлені:                                                      Л.Ю. Поскребишева 

 

                                                                              О.В. Петренко  

 

                                                                        В.Т. Рубан  

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 


